Publicada los Idus de Noviembre, bajo el consulado de GORDIANO, Augusto, y de AVIOLA [239]

**5** *Los Emperadores DIOCLECIANO y MAXIMIANO, Augustos y Césares, á SEPTIMIA* — Si tu padre, á quien dices que le sucediste, prometió cierta cantidad al acreedor que estipulaba habiéndose hecho cargo por Alejandro de un crédito, aunque Alejandro no le haya satisfecho á aquél por falta de probidad, sin embargo, con demasiada falta de probidad se niega el pago de la suma prometida

Sancionada en Sirmio á 2 de los Idus de Abril, bajo el consulado de los Césares [294—305]

**6** *Los mismos Augustos y Césares á DERTIPARO* — Ninguno puede ser delegado contra su voluntad á un acreedor del acreedor

(1) Los mms. Pl 1.2 Bg Gt, y las ed Nbg Hal; mandaverais, las ed Schf Russ y las demás

(2) Item, Hal.

(3) accepit, y después denunciavit, el ms Gt, y Hal

(4) Los mms Pl 1.2 Bg Gt, y las ed Nbg Hal; a debito, las ed Schf Russ y las demás

(5) dare, insertan los mms Pl 1.2 Bg Gt; dare, inserta después de stipulanti, la ed. Nbg

(6) Deriparo, los más de los mms; Ziparo, S Perus; Zyparo, la ley 8 C IV 5

S XII Kal Novemb Dorostoli (1), Caess Conss [294—305 ]

**7** *Iidem AA et CC Zoilo* — Si solveis e tibi pecuniam delegatus Eucarpus dare sponpondit (2), vel debitum constituit, suo nomine conveni potest Alioquin aduersus eum experiri pro chirographario debitore (3) tuo si ustra conariis

S VII Kal Ianuai Caess Conss [294—305 ]

**8** *Imp IUSTINIANUS A ad Senatum* — Novationum nocentia corrigentes volumina et veteris iuris ambiguitates resecantes, sancimus, si quis vel aliam personam adhibuerit, vel mutaverit, vel pignus accepit, vel quantitatem augendam vel minuendam esse credidet, vel conditionem seu tempus addidet vel detraheret, vel cautionem iuniorum (4) acceperit, vel aliquid fecerit, ex quo veteris iuris conditoris introducebant novationes, nihil penitus prioris (5) cautelae innovari, sed anteriora stare, et posteriora (6) inclemens illis accedere, nisi ipsi specialiter emiserint quidem priorem obligationem, et hoc expresse sint, quod (7) secundam magis pro anterioribus elegerint Et generaliter definimus, voluntate solum esse, non lege novandum, et si non verbis exprimatur, ut sine novatione, quod solito (8) vocabulo ἀνοβατεύω; (9) dicunt (10), causa procedat; hoc enim naturaliter (11) inesse rebus volumus, et non verbis extrinsecus supervenire

Dat XI Kal August Constantinop LAMPADIO et ORESTE VV CC Conss [530 ]

#### TIT XLIII [XLII]

##### DE SOLUTIONIBUS ET LIBERATIONIBUS